プロマネ実践講座(上流工程の重要性)
～テクニック・知識を身につけ、自信を持ってプロジェクトに挑む!～

中国支部

平素はファミリ会活動にご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

本講座は、毎年開講しております「プロマネ実践講座」の内容を最新の情報を盛り込んでアップデートし開催します。

今回は、プロジェクトの上流工程の中でもとりわけ重要なWBSについて考察します。またその後のスケジュール管理、

進捗管理などを通してプロジェクト監視のあり方について学べる内容となっております。

本テーマにご興味のある皆様は、職種・業種を問わず、是非とも本講座を受講いただきますようお願い申し上げます。

開催日 2018年11月15日(木)

開催概要

◆ 開催日時 2018年11月15日(木) 14:00～17:00（受付開始 13:30～）

◆ 開催場所
◆ 定員

【広島会場】 富士通㈱ 中国支社（広島トランヴェールビルディング
【福山会場】 富士通㈱ 福山支店（エストパルク）
【岡山会場】 富士通㈱ 岡山支店（交通オアシスビル）
【山口会場】 富士通㈱ 山口支店（ＭＹ小郡ビル）
【松江会場】 富士通㈱ 山陰支社（タイムプラザビル）
【鳥取会場】 富士通㈱ 鳥取支店（朝日生命鳥取ビル）

30名
15名
20名
10名
15名
10名

◆ 参加対象
FUJITSUファミリ会会員様
プロジェクト型業務をマネジメントする方、実務担当者 ※職種・業務問わずご参加いただけます

◆ 参加費用 無料

◆ 講師
グリットコンサルティング合同会社代表
日経BP社イノベーションICT研究所研修講師 野口 雄志氏

14時00分～17時00分（13時30分～受付開始）

＜カリキュラム＞

関東支部開催セミナーをサテライト会場としてご案内

1.はじめに
・日本のプロジェクトはこのままで良いのか？
・成功への道

2.プロジェクトは始めが大切
・プロジェクト・マネジメントの基本
・立ち上げプロセス
・身の回りで起こったこと
・あるべき姿（野口流）

3.立ち上げプロセスの中のWBSについて
・WBSの基本
・要素分解とは
・WBSによるメリット
・演習

4.プロジェクト進捗管理のポイント
・信頼関係
・絶対に失敗させないために（ルール化と本音） ※内容が変更される場合もあります

※インターネットからのご応募が不可の場合のみ、下記のお申込書に必要事項をご記入の上
FAXにて ご送信ください。

お申込は右記
中国支部HPから

（ 「ファミリ会」「中国」で検索してください ）

FAX番号：082-248-6125FUJITSUファミリ会 中国支部 事務局 行

「プロマネ実践講座(上流工程の重要性)」 （11/15開催）

～テクニック・知識を身につけ、自信を持ってプロジェクトに挑む!～ FAX専用お申込み書

お申込み締切日：2018年11月8日（木）17:00まで
※定員となり次第締め切りとさせていただきます。

下記の個人情報取扱に同意し、本イベントへの参加を申込みます。
(記入される方は、本フォームに記載されている方全員から、本同意についてご確認いただきますよう、お願いいたします。)

貴団体名
※必須

ご住所
※必須

〒 －

電話番号
※必須

( ) － FAX番号 ( ) －

ご参加者 参加者１ 参加者２

ご所属・お役職
※必須

ご氏名
※必須

ふりがな ふりがな

E－mail
※必須

会場
※必須

参加される会場にチェックをお願いします。

□ 広島 □ 福山

□ 岡山 □ 山口

□ 松江 □ 鳥取

□ 広島 □ 福山

□ 岡山 □ 山口

□ 松江 □ 鳥取

お問合せ先： FUJITSUファミリ会 中国支部 事務局（富士通㈱中国支社エリア戦略推進部内）
住所：〒730-0031 広島県広島市中区紙屋町1-2-22 広島トランヴェールビルディング
TEL：082-207-0310 FAX：082-248-6125 E-mail：contact-family-chugoku@cs.jp.fujitsu.com

【個人情報の取扱について】 ご提供いただきましたお客様の個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。
・ 本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用
・ 本イベント運営、お客様への対応のため必要に応じ、富士通及び富士通関係会社/業務委託先/訪問先・宿泊先/参加者/司会者・講演者等の

運営関係者への提供
・ ファミリ会または富士通からのイベント・セミナーの開催情報や製品・サービス情報のご案内、本イベントにおいてお客様よりご提供いただきましたご意見等
につきましては、要約・改変し、会場写真と併せて運営関係者およびファミリ会会員へ提供させていただくことがあります。記入された内容についての開示・

訂正・追加・削除を希望されるお客様は、以下お問合せ先までご連絡ください。

FUJITSUファミリ会事務局の個人情報保護ポリシーについては右記URLをご覧ください。 (URL) http://jp.fujitsu.com/family/privacy/

お問合せ先： FUJITSUファミリ会 中国支部 事務局（富士通㈱ 中国支社エリア戦略推進部内）
住所：〒730-0031 広島県広島市中区紙屋町1-2-22 広島トランヴェールビルディング
TEL：082-207-0310 FAX：082-248-6125 E-mail： contact-family-chugoku@cs.jp.fujitsu.com

mailto:contact-family-chugoku@cs.jp.fujitsu.com
http://jp.fujitsu.com/family/privacy/
mailto:contact-family-chugoku@cs.jp.fujitsu.com

※会場には駐車場がございませんので、公共交通機関にて
ご来場ください。

広島会場のご案内

広島トランヴェールビルディング 13階
（広島県広島市中区紙屋町1-2-22）

Tel：082-207-0310（ファミリ会事務局）

http://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/branches/chugoku/

・広島電鉄「紙屋町東」電停より徒歩１分
・バス 「紙屋町」 バス停より徒歩１分

※会場には駐車場がございませんので、公共交通機関にて
ご来場ください。

岡山会場のご案内

交通オアシスビル 1階
（岡山市北区磨屋町10-12）
Tel：086-226-2211（富士通㈱岡山支店）

http://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/branches/okayama/

・バス:天満屋方面行きに乗車し、
「NTT岡山前」で下車徒歩3分

・岡山電気軌道（路面電車）
「清輝橋」行き に乗車し「郵便局前」で
下車徒歩3分

福山会場のご案内

JR福山駅

福山市役所

至広島 至岡山

福山郵便局

ニューキャッスルＨ

宮通り

国道２号線

エストパルク ７階
（広島県民文化センターふくやまと同ビル）
（福山市東桜町１－２１ ）
Tel：084-923-7000（富士通㈱ 福山支店代表）

http://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/branches/fukuyama/

・JR山陽本線・山陽新幹線「福山駅」南口から徒歩8分

※会場には駐車場がございませんので、公共交通機関にて
ご来場ください。

http://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/branches/chugoku/
http://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/branches/okayama/
http://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/branches/fukuyama/

松江会場のご案内

タイムプラザビル 2階
（島根県松江市学園南2-10-14）

Tel：0852-24-6695（富士通㈱ 山陰支社代表）

http://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/branches/shimane/

・JR山陰本線「松江駅」北口から徒歩20分
・バス JR「松江駅」北口、バス乗り場11番の

「くにびきメッセ・体育館行」に乗車、
「総合体育館前」下車後、徒歩３分

※会場には駐車場を数台確保しておりますので、
事前に上記山陰支社代表まで、ご連絡ください。

鳥取会場のご案内

朝日生命鳥取ビル ４階
（鳥取市永楽温泉町２７１）
Tel：0857-27-5205（富士通㈱ 鳥取支店代表）

http://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/branches/tottori/

・JR山陰本線「鳥取駅」北口から徒歩3分

※会場には駐車場がございませんので、公共交通機関にて
ご来場ください。

MY小郡ビル 2階
（山口市小郡高砂町1-8）
Tel：083-973-8762（富士通㈱山口支店）

http://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/branches/yamaguchi/

・JR山陽新幹線「新山口駅」新幹線口から
徒歩3分

山口会場のご案内

※会場には駐車場がございませんので、公共交通機関にて
ご来場ください。

MY小郡ビル
山口支店

http://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/branches/shimane/
http://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/branches/tottori/
http://www.fujitsu.com/jp/about/corporate/facilities/branches/yamaguchi/